7;Д: •

Щ Ж

кт :« 1

■ и 414

1п
БЕСЛуЕЫЫХЪ/^УЫ КЪАДНАНЫ МУНИЦИПАЛОН

СКЪОЛААГЪОММЖЙБ! АХУЫРАДБ1 СЫВЛУПЛЛЛ'ТЫ Р/ЕВДАУЛЛ Щ011
;! № 6 #

I. Г %'Л Ш ; :::
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 6 г. БЕСЛАНА»

Ш

:< Р З » 8 г.

К|
П Р И К А З
"II и

У № ^

О реализации полилингвальной (осетино-русской)
образовательной модели

Во исполнение основных мероприятий государственной программы
РСО-Алания «НациональнЬ-культурнбе развитие осетинского народа» на
2018 -  2020 годы и на основании приказа УОФС АМС Правобережного
района от 07.005.2018 г. № 189

приказываю:
1. Реализовывать во второй младшей группе МКДОУ «Детский сад № 6 г.

Беслана» полилингвалыгую (осетино-русскую) образовательную модель
(далее -  образовательная модель);

2. Ответственность за координацию и реализацию образовательной модели
возложить на воспитателя осетинского языка Гуриеву Людмилу
Сергеевну и заместителя заведующего по ВМР Пучкову Наталью
Александровну;

3. Создать необходимые условия для внедрения и реализации
образовательной модели;

4. Обеспечить информационно-разъяснительную работу с родителями детей
через родительские уголки и собрания;
месяца мониторинг реализации образовательной

второй младшей группы
5. Проводить каждые три

модели;
6. Создать на официальном сайте ДОУ вкладку «Полилингвальное

образование»;
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

с/ §' 7 I
?г

З.Н. Хайманова